/…

Из соображений экономии настоящий документ напечатан в ограниченном количестве экземпляров. Просьба к делегатам приносить
свои копии документа на заседания и не запрашивать дополнительных копий.

КОНВЕНЦИЯ О
БИОЛОГИЧЕСКОМ
РАЗНООБРАЗИИ

Distr.
GENERAL

UNEP/CBD/BS/COP-MOP/3/1
20 September 2005

RUSSIAN
ORIGINAL:  ENGLISH

КОНФЕРЕНЦИЯ СТОРОН КОНВЕНЦИИ О
БИОЛОГИЧЕСКОМ РАЗНООБРАЗИИ,
ВЫСТУПАЮЩАЯ В КАЧЕСТВЕ СОВЕЩАНИЯ
СТОРОН КАРТАХЕНСКОГО ПРОТОКОЛА ПО
БИОБЕЗОПАСНОСТИ

Третье совещание
Куритиба, Бразилия, 13-17 марта 2006 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ

1. Открытие совещания.

2. Организация совещания:

2.1 Должностные лица;

2.2 Утверждение повестки дня;

2.3 Организация работы.

3. Доклад о полномочиях представителей на третьем совещании Конференции Сторон,
выступающей в качестве Совещания Сторон Протокола по биобезопасности.

II. ПОСТОЯННЫЕ ВОПРОСЫ

4. Доклад Комитета по соблюдению.

5. Функционирование и деятельность Механизма посредничества по биобезопасности.

6. Положение дел с осуществлением мероприятий по созданию потенциала и с
использованием реестра экспертов по биобезопасности.

7. Вопросы, связанные с механизмом финансирования и финансовыми ресурсами.

8. Сотрудничество с другими организациями, конвенциями и инициативами.

9. Доклад Исполнительного секретаря об административном обеспечении Протокола и о
бюджетных вопросах.

UNEP/CBD/BS/COP-MOP/3/1
Страница 2

III. ВОПРОСЫ СУЩЕСТВА, ВЫТЕКАЮЩИЕ ИЗ СРЕДНЕСРОЧНОЙ
ПРОГРАММЫ РАБОТЫ И ПРЕДЫДУЩИХ РЕШЕНИЙ
КОНФЕРЕНЦИИ СТОРОН КОНВЕНЦИИ О БИОЛОГИЧЕСКОМ
РАЗНООБРАЗИИ, ВЫСТУПАЮЩЕЙ В КАЧЕСТВЕ СОВЕЩАНИЯ
СТОРОН КАРТАХЕНСКОГО ПРОТОКОЛА ПО
БИОБЕЗОПАСНОСТИ

10. Обработка, транспортировка, упаковка и идентификация (статья 18).

11. Оценка рисков и регулирование рисков (статьи 15 и 16).

12. Ответственность и возмещение (статья 27).

13. Вспомогательные органы (статья 30).

14. Мониторинг и отчетность (статья 33).

15. Оценка и обзор (статья 35).

16. Рассмотрение других научно-технических вопросов, решение которых может быть
необходимо для эффективного осуществления Протокола.

IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ

17. Прочие вопросы.

18. Сроки и место проведения четвертого совещания Конференции Сторон Конвенции о
биологическом разнообразии, выступающей в качестве совещания сторон Картахенского
протокола по биобезопасности.

19. Принятие доклада.

20. Закрытие совещания.

-----